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Projekto rengėjas: Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Teikia Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų centrui 

patalpas veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybės 2019 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 527 „Dėl viešosios įstaigos Bendrystės ir 

socialinių inovacijų centro steigimo ir valstybės turto investavimo“ buvo nutarta įsteigti viešąją 

įstaigą Bendrystės ir socialinių inovacijų centrą ir pavesti Vidaus reikalų ministerijai įgyvendinti 

valstybės, kaip viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro dalininkės, turtines ir 

neturtines teises ir pareigas. 

Bendrystės ir socialinių inovacijų centro veiklos tikslai yra šie:  

1) teikti vidaus reikalų sistemos pareigūnams ir darbuotojams socialinę, dvasinę ir 

psichologinę pagalbą įgyvendinant priklausomybės ligų prevenciją, kuriant ir puoselėjant jų 

sąmoningumą ir sielovadą, taip pat vykdant buvusių vidaus reikalų sistemos pareigūnų ar 

darbuotojų socialinę integraciją;  

2) skatinti visuomenės pasitikėjimą valstybės tarnautojų veikla ir domėjimąsi karjeros 

valstybės tarnyboje perspektyvomis, didinti visuomenės įsitraukimą į viešojo sektoriaus 

sprendimų priėmimą, valstybės tarnautojų veiklos atvirumą ir priartinimą prie visuomenės;  

3) puoselėti šalies tradicijas, vidines bei dorovines vertybes, ugdyti vienybės, patriotizmo ir 

meilės savo šaliai jausmą, taip pat vystyti dvasinėmis vertybėmis, etikos ir moralės normomis 

pagrįstą švietėjišką veiklą kultūros, dvasinių vertybių bei pilietiškumo ugdymo srityse; 

4) organizuoti ar dalyvauti įvairiuose projektuose, susijusiuose su saugaus eismo keliuose 

skatinimu, kultūros keliuose ugdymu, patriotizmo stiprinimu, nusikalstamumo prevencija, 

viešojo saugumo užtikrinimu ir kitomis panašiomis sritimis; 

5) teikti pagalbą nuo prekybos žmonėmis ar kitų nusikalstamų veiklų nukentėjusiems 

asmenims. 

Kadangi numatyta Bendrystės ir socialinių inovacijų centro veikla bus reikšminga ir 

naudinga tiek vidaus tarnybos pareigūnams, tiek visuomenei, siekiant įgyvendinti pirmiau 

nurodytus tikslus, centro veiklai vykdyti reikalingos patalpos. 

Teikiamas projektas, kuriuo siūloma perduoti Bendrystės ir socialinių inovacijų centro 

veiklai vykdyti Turto valdymo ir ūkio departamento prie Vidaus reikalų ministerijos valdomą 

nekilnojamąjį turtą – religinės paskirties pastatą (Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčią) 

Vilniuje, Savičiaus g. 15 (bendras pastato plotas – 1642,70 kv. metro, perduodamas plotas – 

1603,70 kv. metro), ir nuo 2020 m. vasario 2 d. – likusias 39,00 kv. metro bendro ploto patalpas 

Vilniuje, Savičiaus g. 15, kurios šiuo metu yra išnuomotos. 
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Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų centrui jos įstatuose šiuo 

metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) vykdyti pagal panaudos sutartį 10 

metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Turto valdymo ir ūkio 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: 

1. religinės paskirties pastatą (bažnyčią) Vilniuje, Savičiaus g. 15 (bendras pastato plotas – 

1642,70 kv. metro, perduodamas bendras plotas – 1603,70 kv. metro (išskyrus 2 punkte 

nurodytas patalpas); 

2. 39,00 kv. metro bendro ploto patalpas Vilniuje, Savičiaus g. 15 (nuo 2020 m. vasario 2 d). 

Derinimas:  

Suderinta su VĮ Turto banku (be pastabų) ir Konkurencijos taryba (į pasiūlymus dėl 

konkurencijos ir valstybės pagalbos taisyklių laikymosi užtikrinimo numatoma atsižvelgti 

Bendrystės ir socialinių inovacijų centrui pradėjus savo veiklą). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (į tikslinamojo pobūdžio 

pasiūlymus bus atsižvelgta).  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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